

## INFORMACJA o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Walim za rok szkolny 2023/2024

Obowiązek sporządzania i przedstawiania Radzie Gminy informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2024 poz. 737, ze zmianami ).

Zadania oświatowe gminy Walim wynikają w szczególności z postanowień:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami/
2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2024 poz. 737, ze zmianami)
3. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. –Karta Nauczyciela/ teks jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zmianami) oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw.

Gmina Walim jest organem prowadzącym dla 2 szkół podstawowych:

1. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Walimiu;
2. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Jugowicach.

W roku szkolnym 2023/2024 zadania Gminy z zakresu oświaty realizowane są przez Referat Oświaty Urzędu Gminy Walim, który zajmuje się m.in. obsługą finansową, organizacyjną i administracyjną szkół oraz organizowaniem dowozu uczniów

### I. Struktura organizacyjna szkół:

#### 1. Uczniowie:

Do obu ośmioletnich szkół podstawowych w roku szkolnym 2023/2024 uczęszczało łącznie **481 uczniów**, w tym do 6 oddziałów przedszkolnych ok. 121 dzieci w wieku przedszkolnym (2 oddziały OP – 47 dzieci w PSP Jugowice oraz 5/4 oddziałów – 74 dzieci w PSP Walim).

Uczniowie w roku szkolnym 2023/2024

	Wyszczególnienie	szkoła/oddziały przedszkolne	Liczba uczniów szkoła	I. dzieci w oddziałach przedszk.	Łącznie liczb oddziałów	Łącznie liczba uczniów
1	Publiczna Szkoła Podstawowa w Walimiu	10/4	186	74	14	260
2	Publiczna Szkoła Podstawowa w Jugowicach	8/2	174	47	10	221
	Ogółem	18/6	360	121	24	481

Dane z SIO wg stanu 30.09.2023

Do obu ośmioletnich szkół podstawowych od marca 2022 r. , w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy uczęszczało łącznie w różnych okresach ok. 100 uczniów z Ukrainy.

W roku szkolnym 2023/2024 kształciło się w PSP w Walimiu, w oddziałach ogólnodostępnych średnio 45, natomiast w PSP w Jugowicach średnio 28 uczniów z Ukrainy.

#### 2. Nauczyciele:

Szkoły zatrudniają łącznie **62 nauczycieli** (26 nauczycieli w PSP Jugowice i 36 w PSP Walim) uczących dzieci i opiekujących się nimi w oddziałach szkolnych i przedszkolnych.

Stopień awansu zawodowego	Liczba zatrudnionych nauczycieli w PSP Walim:36	Liczba zatrudnionych nauczycieli w PSP Jugowice: 26	Ogółem: 62 nauczycieli
Dyplomowany	15	15	30
Mianowany	13	4	17
Kontraktowy	3	-	3
n-l początkujący	4	7	4
Bez stopnia awansu	1	-	1

Dane z SIO wg stanu 30.09.2023

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonego przez Wójta Gminy Walim arkusza organizacyjnego, który jest związany z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy (dotyczy zajęć wychowania fizycznego, języków obcych, informatyki) zależną od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu liczbą godzin dla poszczególnych podmiotów i poziomów nauczania.

W roku szkolnym 2023/2024 wszystkie obowiązki gminy wynikające z art 30 a ustawy z dnia 1982r. Karta Nauczyciela w zakresie wynagrodzeń i innych świadczeń nie zaliczanych do wynagrodzeń nauczycieli zostały wykonane.

Zgodnie z w/w artykułem ustawy w styczniu 2024 została przeprowadzona analiza wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Z analizy wynikało, że nauczyciele osiągnęli średnie wynagrodzenia, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

#### Awanse zawodowe nauczycieli w 2024 r.:

W PSP w Walimiu 2 nauczycielki uzyskało stopień nauczyciela mianowanego.

Ponadto dodatkowo 2 nauczyciel uzyskało stopień nauczyciela dyplomowanego.

W PSP w Jugowicach 3 nauczycielki zdały egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

Natomiast 1 uzyskała stopień nauczyciela dyplomowanego

### 3. Pracownicy administracji i obsługi:

W PSP w Jugowicach zatrudnionych jest 6 osób administracji i obsługi (3 osoby sprzątające, 1 konserwator i sekretarka oraz jedna pomoc przedszkolna), dodatkowo zatrudniono 1 osobę z Ukrainy na umowę-zlecenie.

Natomiast w PSP w Walimiu 12 osób (1 sekretarka, 3 kucharki i 1 intendentka, 2 konserwatorów, 4 sprzątaczkę, 1 opiekunka przedszkolna) w wymiarze pełnego etatu.

## **II. Opieka nad uczniami:**

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Walim realizowana jest przez gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w formie zasiłków i stypendiów szkolnych.

Opieką medyczną objęci są uczniowie szkół z oddziałów przedszkolnych. Sprawuje ją pielęgniarka szkolna oraz lekarz stomatolog. Realizowane są założenia programu i profilaktyki prozdrowotnej i edukacji zdrowotnej. Przeprowadzana jest kontrola stomatologiczna u uczniów oraz fluoryzacja zębów, prowadzona jest dokumentacja szkolno-medyczna.

Dzieci mają zapewnione ciepłe posiłki, przygotowywane przez działającą w PSP w Walimiu kuchnię, obiady do PSP w Jugowicach są dowożone. Uczniowie objęci opieką socjalną mają posiłki refundowane przez OPS w Walimiu.

W obu szkołach działają świetlice szkolne funkcjonujące w godzinach otwarcia szkół oraz biblioteki.

W PSP w Walimiu 6 uczniów jest objętych nadzorem kuratora sądowego, 5 uczniów objętych pomocą asystenta rodziny, 23 uczniów posiada orzeczenia, 31 uczniów posiada opinie o dostosowaniu wymagań edukacyjnych, 5 przedszkolaków objętych jest pomocą psychologiczno-pedagogiczna.

W PSP w Jugowicach 11 uczniów jest objętych nadzorem kuratora sądowego, 10 uczniów objętych pomocą asystenta rodziny, 16 uczniów posiada orzeczenia, 25 uczniów posiada opinie o dostosowaniu wymagań edukacyjnych, 8 przedszkolaków objętych jest pomocą psychologiczno-pedagogiczna.

### **III. Dowóz uczniów do szkół:**

W związku z zasięgiem terytorialnym obwodów szkolnych, uczniowie uprawnieni do bezpłatnego dowozu do szkół - na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy o systemie oświaty dla uczniów obu szkół byli dowożeni w następujący sposób: uczniowie z Glinna, Michałkowej, Rzeczeki, Zagórza Śląskiego Niedźwiedzicy i Podlesia oraz z Jugowic dowożeni są do szkół autobusami szkolnymi, natomiast niemal 80 uczniów z Dziećmorowic oraz ze Starego, Nowego Julianowa i Rusinowa dowożonych było przez przewoźnika zewnętrznego 2 autobusami. Dowozem objęte były również dzieci realizujące obowiązkowe wychowanie przedszkolne. W każdym autobusie był zatrudniony opiekun, który sprawował opiekę nad dziećmi podczas dowozu do szkoły i z powrotem.

Ponadto uczniowie szkół dowożeni byli również na zawody sportowe, basen, konkursy oraz krótkie wycieczki autobusami szkolnymi.

Gmina zapewniała również dowóz dla uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych, z tego dowozu w roku szkolnym 2023/2024 korzystało 13 dzieci uczęszczających do szkół specjalnych działających w Wałbrzychu (przy ul. Mickiewicza, ul. Ogrodowej) oraz 1 dziecko do przedszkola. Dowóz realizowany był przez zewnętrznego przewoźnika wyłonionego w drodze przetargu.

Gmina Walim partycypuje również w kosztach dowozu uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla dzieci Niesłyszących w Nowym Sidle.

Część dzieci dowożonych jest przez rodziców, którym zgodnie z przepisami zwracane są koszty dowozu ich do szkoły.

### **IV. Baza szkół (stan aktualny):**

#### Remonty i modernizacje:

W PSP w Walimiu: odnowiono ściany w salach lekcyjnych, biurach, świetlicy, pomieszczeniach kuchni. Zakupiono 3 dodatkowe urządzenia na place zabaw, zdemontowano urządzenia nienadające się do eksploatacji. Ponadto zakupiono 3 szafy pod zabudowę do sal lekcyjnych, w celu wygospodarowania miejsca na dodatkowe rzeczy, książki dla dzieci z Ukrainy.

Ze względu na liczną grupę uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi zorganizowano i wyposażono w pomoce salę terapeutyczną. Celem pozyskania dodatkowego pomieszczenia zakupiono ściankę mobilną do podziału dużego pomieszczenia jadalni. Pozyskano środki pozabudżetowe na wybudowanie wiaty edukacyjnej ze ścieżką sensoryczną, którą wyposażono w pomoce dydaktyczne oraz ławki. Wykonano kilka miejscowych napraw pokrycia dachowego oraz rynien i obróbek blacharskich. Dokonano tymczasowego zabezpieczenia rury wodnej w magazynku sportowym przy małej sali gimnastycznej. Wykonano schody ewakuacyjne z bloku

żywienia. Ponadto przygotowano teren (prace ziemne i utwardzenie kostką brukową terenu pod wiatę edukacyjną)

W PSP w Jugowicach wykonano: naprawę elewacji części budynku szkoły (front) wraz z odmalowaniem, odmalowano 4 sale lekcyjne, wykonano montaż hydrantów wewnętrznych (zalecenia ppoż.), wymiana 2 drzwi pomieszczeń gospodarczych, wymiana zużytych ławek korytarzowych oraz gimnastycznych, zakupiono meble do gabinetu pedagoga i jednej sali lekcyjnej. Dokupiono 3 elementy placu zabaw.

#### **V. Kontrole zewnętrzne:**

W PSP w Walimiu miały miejsce następujące kontrole: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu przeprowadziła 3 kontrole (ocena stanu sanitarnego: 7 lutego 2023 r., 19 marca 2024 - ocena realizacji programów profilaktycznych oraz 28 marca 2023 r. - ocena przygotowania szkół od nowego roku szkolnego- zaleceń pokontrolnych nie wydano.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych (15 stycznia 2024 r.) – kontrola okresowa – z zaleceniami, które zostały wykonane w wymaganym czasie.

W PSP w Jugowicach miały miejsce następujące kontrole:

Zakład Ubezpieczeń Społecznych – bez zaleceń; Kuratorium Oświaty we Wrocławiu – uchybień nie stwierdzono; Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu ( 3 kontrole) – bez uwag i zastrzeżeń.

Państwowa Straż Pożarna w Wałbrzychu – wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie nieprawidłowości z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych:

- nakaz wyposażenia budynku szkoły w hydranty wewnętrzne DN 25 z węzłem półsztywnym – instalacja w fazie końcowej.

#### **VI. Wyniki egzaminów:**

Egzamin składał się z trzech części: języka polskiego, matematyki i języka angielskiego.

**W PSP w Walimiu** do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło **22 uczniów**.

Do egzaminu ósmoklasisty z j. polskiego przystąpiło **12 uczniów- test standardowy**, 15 uczniów pisało test niestandardowy **Średni wynik szkoły z języka polskiego- 53,25 %**

Średni wynik szkoły z języka polskiego był wyższy od średniego wyniku gminy (o 7%) niższy o 1 % od wyniku powiatu, województwa o 4% i niższy niż w kraju (o 8%).

Do egzaminu ósmoklasisty z matematyki przystąpiło **22 uczniów- test standardowy**, 3 uczniów pisało test niestandardowy. **Średni wynik szkoły z matematyki- 43%**

Średni wynik szkoły z matematyki był wyższy od średniego wyniku gminy (o 11%) , powiatu (o 3%) . Natomiast niższy od wyniku wojewódzkiego (3%)o i wyniku w kraju (o 6%).

Do egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego przystąpiło **11 uczniów- test standardowy**, 3 uczniów pisało test niestandardowy **Średni wynik szkoły z języka angielskiego- 56%**

Średni wynik szkoły z języka angielskiego był wyższy od średniego wyniku gminy (o 8%) niższy o 1% od średniego wyniku powiatu, niższy niż średnie wyniki województwa (o 10%) i kraju (o 10%).

**W PSP w Jugowicach** do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło **21 uczniów**.

**Średnie wyniki szkoły z języka polskiego- 57%**

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego były niższe od średnich wyników gminy (o 11%), powiatu (o 2%), niższe niż województwa ( o 1%) i kraju (o 4%).

**Średnie wyniki szkoły z matematyki- 40%**

Średnie wyniki szkoły z matematyki były wyższe od średnich wyników gminy (o 6 %), niższe od średnich wyników powiatu (o 6 %) i od województwa (9%) i kraju (o 12 %).

**Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego- 18 uczniów 40%**

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego były niższe od średnich wyników gminy (o 1%), powiatu (o 1 9%), województwa (o 26%) i kraju (o 26%)

**Średnie wyniki szkoły z języka niemieckiego – 1 uczniów 45%**

**Średnie wyniki szkoły z języka rosyjskiego – 2 uczniów 98%**

## **VII. Dodatkowe zajęcia oraz projekty:**

Obie szkoły działają na polu pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zajęć dodatkowych dla uczniów oraz dodatkowych zajęć sportowych, realizowane są m.in. projekty SKS, „Umiem pływać”, zajęcia dodatkowe przedmiotowe.

Szkoła w Jugowicach: WF z AWF – dodatkowe lekcje WF, Profilaktyka na miarę - pilotażowa platforma diagnostyczna, która pozwala na badanie zapotrzebowania na działania wychowawcze i profilaktyczne w szkołach, Budujemy Wspólną Przyszłość – projekt integracji polsko – ukraińskiej we współpracy z Międzynarodową Organizacją do spraw Migracji (pozyskano 9000zł), Superkoderzy – pozyskano 3000zł na zakup pomocy dydaktycznych na zajęcia kreatywne. W ramach projektu Aktywna Tablica – pozyskano 35000zł na zakup sprzętu, nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz narzędzi do terapii.

Obie szkoły realizują od maja 2023 roku wycieczki dla uczniów w ramach rządowego programu Poznaj Polskę, pozyskano ponad 41 tysięcy złotych dotacji, łącznie na 7 wyjazdów.

Szkoła w Walimiu w roku szkolnym 2023/2024 otrzymała wsparcie finansowe w ramach projektów:

1. Program Toyota – projekt pn.: Sensoryczna Eskapada – edukacja i integracja w plenerze. Projekt obejmuje przygotowanie przestrzeni przy boiskach szkolnych do edukacji sensorycznej i ekologicznej.

Kwota dofinansowania: 28 786 PLN

2. Projekt z IOM – zajęcia integracyjne dla dzieci polskich i ukraińskich. Projekt realizowano ze środków Stanów Zjednoczonych Ameryki

Kwota dofinansowania: 10 940, 00 PLN

3. Erasmus+ zatwierdzony przez FRSE - budżet na rok szkolny 2024/2025 – 51 438 Euro

Działania w roku 2023/2024 w ramach programu Erasmus+ Kwota dofinansowania: 38 284,00 EUR

Działania

1. wizyta przygotowawcza do krótkotrwałej mobilności edukacyjnej uczniów- 2 os (dyrektor i koordynator projektu)- Atzenetea del Maestrat, Hiszpania

2. mobilność edukacyjna uczniów - 17 osób z klas VI-VIII i 4 opiekunów- Atzeneta del Maestrat, Hiszpania

3. Obserwacja pracy - psycholog i anglista - Atzeneta del Maestrat, Hiszpania

4. Udział w kursie pn.: English through technology - 5 nauczycieli - Paphos, Cypr

5. Udział w kursie językowym - 4 nauczycieli- Malta

## **VIII. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół.**

W roku szkolnym 2023/2024 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków Gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy Walim było

zabezpieczenie na odpowiednim poziomie środków finansowych na prowadzenie działalności szkół, w tym na wynagrodzenie pracowników i eksploatację budynków.

Gmina Walim partycypowała również w wydatkach związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Walim do publicznych i niepublicznych przedszkoli działających w gminach ościennych m.in. w Wałbrzychu, Świdnicy, Jedliny-Zdroju.

**Informacje zbiorcze dotyczące szkół w podziale na: PSP Walim oraz PSP Jugowice**

	PSP WALIM	PSP JUGOWICE
<b>Podstawowe informacje</b>		
<b>Ilość dzieci w szkole:</b>	<b>260</b>	<b>221</b>
<i>Uczniów</i>	<i>186</i>	<i>174</i>
<i>Przedszkolaków</i>	<i>74</i>	<i>47</i>
<b>Ilość oddziałów:</b>	<b>14</b>	<b>10</b>
<i>Szkolne</i>	<i>10</i>	<i>8</i>
<i>Przedszkolne</i>	<i>4</i>	<i>2</i>
<b>Liczba Nauczycieli łącznie:</b>	<b>36</b>	<b>26</b>
<b>Organizacja oddziałów przedszkolnych:</b>		
<b>Liczba nauczycieli:</b>		
<i>Wychowawcy</i>	<i>4</i>	<i>2</i>
<i>Pozostali nauczyciele</i>	3 (angielski, profilaktyka logopedyczna, religia)	3 (angielski, religia, logopedia)
<b>Godziny otwarcia:</b>	<b>6:30 – 16:00</b>	<b>7:30 – 13:30, 14.00</b>
<b>Wyniki egzaminów końcowych:</b>		
<b>Egzaminy</b>	<b>ósmoklasisty</b>	<b>ósmoklasisty</b>
<i>j. polski</i>	<i>53,25%</i>	<i>57%</i>
<i>Matematyka</i>	<i>39%</i>	<i>40%</i>
<i>Język angielski</i>	<i>56,18%</i>	<i>40%</i>
<i>Język niemiecki</i>	<i>63%</i>	<i>45%</i>
<i>Język rosyjski</i>	<i>-</i>	<i>98%</i>
<b>Projekty w roku szkolnym 2023/2024</b>		
<b>Projekty zrealizowane:</b>	„Sprawny Dolnoślązak”, „Mleko i owoce w szkole”; Szkolny Klub Sportowy, WF z AWF,, „Umiem pływać”, Program Toyota – projekt pn.: Sensoryczna Eskapada – edukacja i integracja w plenerze, Projekt: Klasa w terenie, Matematyka – kto w pracy liczy, mierzy i waży, Projekt z IOM	„mleko i owoce w szkole” szkolny klub sportowy, wf z awf, „Umiem pływać”, Program zbiórki baterii , Rządowy Program Wspierania Wolontariatu – Korpus Solidarności, Posiłek w szkole i w domu, Szkoła do hymnu, Poznaj Polskę, Międzynarodowy Projekt Edukacyjny

	<p>– zajęcia integracyjne dla dzieci polskich i ukraińskich, Projekt: Z darami natury świat nie jest ponury, E-Twinning pn.: Świętecznych kartek moc, Lekcje z klasą. Jak odczytywać emocje, Program Edukacji Antytytoniowej „Nie pal przy mnie proszę”, „Uczymy się zdrowo żyć”, Program Profilaktyki Palenia Tytoniu ” Znajdź właściwe rozwiązanie”; W ramach innowacji pedagogicznej klasy I-III realizowały ogólnopolski projekt edukacyjny pn.:Gramy Zmysłami Projekt pn.: Polak ma esse. Ogólnopolski projekt edukacyjny.</p>	<p>Emocja, Narodowe Czytanie, Program Edukacyjny Akademia Czyściochowa Zdrowo Rosnę z Rossmanem, Program Edukacyjny Mamo, Tato wolę wodę, Program Edukacyjny Dbam o zęby z Akademią Jordana, Projekt Ministerialny Profilaktyka na miarę, Program na rzecz ochrony środowiska Sprzątnie Świata, Projekt Światowe Dni Tabliczki Mnożenia, Elektrośmieci oddajesz-nagrody dostajesz, Projekt edukacyjny „Żonkile” organizowany przez Muzeum Historii Żydów Polskich, Aktywna tablica, Projekt czytelniczy „Starszy czyta młodszemu”, Projekt czytelniczy – Jak nie czytam, jak czytam, Lektura w pudełku, Sprawy Dolnoślązaczek, udział w kampanii Ciałopozytywni;</p>
<p><b>Planowane projekty:</b></p>	<p>Projekt Erasmus + Kwota dofinansowania 51 438 Euro Inne projekty i programy edukacyjne: Sprawny Dolnoślązak, WF z AWF Aktywny do kwadratu, Kreatywne prace plastyczne, Kreatywna matematyka, Mały Miś w świecie wielkiej lektury, Działaj z impetem, Mali matematycy. Gdzie kryje się matematyka?mPostaw na wartości, Czytam sobie z radością, Mali, Wielcy Odkrywcy, Ogólnopolski Program Profilaktyki „Trzymaj formę”, Ogólnopolski Program Profilaktyki Palenia Tytoniu „Bieg po zdrowie”, Program Edukacji Antytytoniowej „ Nie pal przy mnie proszę”, Projekt „Uczymy się zdrowo żyć”, Program Profilaktyki Palenia tytoniu” Znajdź właściwe rozwiązanie” Ponadto planujemy realizację minimum 3 projektów międzynarodowych (bezpłatne) na platformie ETwinning Zamierzamy ubiegać się o środki na</p>	<p>„Mleko i owoce w szkole” Aktywny weekend, Aktywni do kwadratu, „Umiem pływać”, Program zbiórki baterii , Rządowy Program Wspierania Wolontariatu – Korpus Solidarności, Posiłek w szkole i w domu, Szkoła do hymnu, Międzynarodowy Projekt Edukacyjny Emocja, Narodowe Czytanie, Program Edukacyjny Akademia Czyściochowa Zdrowo Rosnę z Rossmanem, Program Edukacyjny Mamo, Tato wolę wodę, Program Edukacyjny Dbam o zęby z Akademią Jordana, Projekt Ministerialny Profilaktyka na miarę, Program na rzecz ochrony środowiska Sprzątnie Świata, Projekt Światowe Dni Tabliczki Mnożenia, Elektrośmieci oddajesz-nagrody dostajesz, Projekt edukacyjny „Żonkile” organizowany przez Muzeum Historii</p>


działania z programu IOM-  
integracja międzykulturowa,  
Fundusz Toyoty oraz  
wykorzystywać inne okazje do  
pozyskania dofinansowania  
Planujemy realizację **projektów  
charytatywnych**, t.j.:

1. Góra Grosza
2. WOSP
3. Żonkilowa kwesta
4. Zbiórka karmy dla schroniska dla zwierząt

**5. Upominek świąteczny dla seniora i podopiecznych OPS**

Żydów Polskich, Biegnać ku przyszłości,  
Projekt czytelniczy „Starszy czyta młodszemu”, Projekt czytelniczy – Jak nie czytam, jak czytam, Lektura w pudełku, Podróże z klasą, Biegnać ku przyszłości – współpraca z fundacją Veritas – wsparcie odporności psychicznej uczniów - zajęcia sportowe plus bezpłatny wyjazd dla uczniów na obóz sportowy; staramy się o akredytację do programy Erasmus

Sporządziła:

  
Beata Nowaczyk

Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy Walim

Walim, 13.09.2024 r.